СОВЕТ НАДЕЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА
ОДИННАДЦАТАЯ СЕССИЯ
(II СОЗЫВ)
РЕШ ЕНИЕ
от 28.10.2010 г.
№29
ст-ца Надежная
Об установлении земельного налога
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и пунктом 2 статьи 8 Устава Надежненского сельского поселения Отрадненского района, Совет Надежненского сельского поселения Отрадненского района решил:
1. Определить в соответствии с главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации налоговые ставки, порядок и сроки уплаты земельного налога, авансовых платежей по налогу, налоговые льготы, основания и порядок их применения за земли, находящиеся в пределах границ Надежненского сельского поселения Отрадненского района.
2. Установить налоговые ставки по категориям и видам разрешенного использования земель в следующих размерах:
2.1 Земли сельскохозяйственного назначения - 0,3%.
2.2. Земли населенных пунктов:
1) 0,3 % в отношении земель, предназначенных для размещения домов многоэтажной жилой застройки;
2) 0,15 % в отношении земель, предназначенных для размещения домов индивидуальной жилой застройки;
3)
1,5   %   в   отношении  земель,   предназначенных  для  размещения
гаражей и автостоянок;
4) 1,5 % в отношении земель, предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания, бытового обслуживания;
5) 1,5 % в отношении земель, предназначенных для размещения административных и офисных зданий,
объектов образования, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры;
6) 1,5 % в отношении земель, предназначенных для размещения производственных   и   административных      зданий,   строений,   сооружений
промышленности, коммунального хозяйства;
7)
1,5   %   в   отношении   земель,   предназначенных  для   размещения
административно-управленческих и общественных объектов;
8)
0,15      %      в      отношении      земель,      предназначенных     для
сельскохозяйственного использования;
9)
0,15 % в отношении земель, предназначенных для ведения личного
подсобного хозяйства;
10)
1,5 % в отношении прочих земельных участков.
2.3. Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики - 1,5%.
2.4. Земли особо охраняемых территорий за исключением государственных заповедников и национальных парков, находящихся в федеральной собственности -1,5%.
2.5.
Земли водного фонда за исключением земель, находящихся в
государственной собственности - 1,5 %.
3.
Уменьшить налоговую базу на не облагаемую налогом сумму в размере 950
000 рублей на одного налогоплательщика в отношении земельного участка,
находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или
пожизненном владении участников и инвалидов Великой Отечественной войны.
3.1. Если размер не облагаемой налогом суммы, предусмотренной пунктом 3 настоящей статьи, превышает размер налоговой базы, определенной в отношении земельного участка, налоговая база принимается равной нулю.
3.2. В случае, если налогоплательщику, попадающему в категорию, установленную пунктом 3 настоящего решения принадлежит на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования, или на праве пожизненного владения несколько земельных участков, льгота предоставляется только в отношении одного земельного участка по выбору налогоплательщика.
3.3. Налоговые льготы, установленные пунктом 3 настоящего решения не распространяются на земельные участки (части, доли земельных участков) сдаваемые в аренду.
4.
Установить, что документы, подтверждающие право на уменьшение
налоговой базы, а также права на налоговые льготы в соответствии с главой 31
Налогового кодекса Российской Федерации, предоставляются в налоговые органы по
месту нахождения земельного участка в срок до 1 февраля текущего налогового
периода.
В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на   уменьшение    налоговой    базы,    а    также    права    на    налоговые    льготы,
налогоплательщиками предоставляются документы, подтверждающие возникновение (утрату) данного права, в течение 15 дней со дня его возникновения (утраты).
5.
Налогоплательщики - физические лица, не являющиеся
индивидуальными предпринимателями, уплачивают сумму налога по итогам
налогового периода не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим
налоговым периодом.
Налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, налог уплачивается по истечении налогового периода не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают суммы авансовых плате​жей по налогу не позднее 5 мая, 5 августа, 5 ноября соответственно за истекшие отчетные периоды - первый, второй и третий кварталы текущего года в размере 1/4 соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
6.
Признать утратившими силу:
1)
Решение Представительного органа муниципального образования
Надежненского сельского поселения №7 от 2 ноября 2005 года «О земельном
налоге»;
2) Решение совета Надежненского сельского поселения Отрадненского района № 14 от 28.04.2006 о внесении изменений в приложении решения представительного органа муниципального образования Надежненское сельское поселение от 2 ноября 2005 года № 7 «О земельном налоге»
3) Решение совета Надежненского сельского поселения Отрадненского района № 16 от 19.05.2006 о внесении изменений в приложении решения представительного органа муниципального образования Надежненское сельское поселение от 2 ноября 2005 года № 7 «О земельном налоге»
4) Решение совета Надежненского сельского поселения Отрадненского района № 67 от 08.11.2007 о внесении изменений в приложении решения представительного органа муниципального образования Надежненское сельское поселение от 2 ноября 2005 года № 7 «О земельном налоге»
5) Решение совета Надежненского сельского поселения Отрадненского района № 78 от 14.03.2008 о внесении изменений в приложении решения представительного органа муниципального образования Надежненское сельское поселение от 2 ноября 2005 года № 7 «О земельном налоге»
6) Решение совета Надежненского сельского поселения Отрадненского района № 92 от 16.10.2008 о внесении изменений в приложении решения представительного органа муниципального образования Надежненское сельское поселение от 2 ноября 2005 года № 7 «О земельном налоге»
7) Решение совета Надежненского сельского поселения Отрадненского района № 136 от 07.08.2009 о внесении изменений в приложении решения представительного органа муниципального образования Надежненское сельское поселение от 2 ноября 2005 года № 7 «О земельном налоге»
7. Решение вступает в силу   с 01.01.2011 года не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования
Глава Надежненского сельского

поселения Отрадненского района                                                          А.И. Воробьев